
www.berryalloc.com

03/2023

w
al
ls
.

Wall&Water.
Návod k péči a údržbě

Tento návod je určen pro produkty BerryAlloc  
Wall & Water.

1. Oblast použití
Produkt BerryAlloc Wall & Water je interiérový 
stěnový panel, který se instaluje na stávající stěny 
v domácnostech a veřejných prostorech. Produkt 
BerryAlloc Wall & Water je určen k použití v suchých 
i mokrých prostorách, jako jsou koupelny, sprchy a 
další prostory s nadměrným působením vody.

2. Péče
BerryAlloc Wall & Water je snadno udržovatelný 
stěnový panel s dlouhou životností a hygienicky 
nezávadným povrchem.
Pro prodloužení životnosti stěnového panelu je však 
nutné učinit opatření, která zabrání zbytečnému 
zatěžování povrchu, aby nedošlo k jeho poškrábání.
Při vyjímání panelů z obalu je třeba panely od sebe 
oddělit, aby se prodloužila životnost povrchové 
úpravy.

Vnitřní teplota a relativní vlhkost vzduchu
Stěnové panely BerryAlloc Wall & Water se vyrábí z 
dřevovláknitého materiálu, který reaguje na změny 
vnitřního klimatu. Ideální vnitřní klima pro stěnový 
panel je relativní vlhkost mezi 40 a 60 % a teplota 
mezi 19 a 24 °C. Pokud je vlhkost vzduchu příliš nízká 
a vnitřní teplota příliš vysoká, může stěnový panel na 
jedné straně vyschnout a z tohoto důvodu změnit 
své rozměry. Při nadměrném vysušení na jedné 
straně může tato změna rozměrů také způsobit 
deformaci panelu.

3. Pravidelná údržba
Čištění
Použijte vlhký hadřík z mikrovlákna a vodu. Pokud 
budou ve vodě použity čisticí prostředky, mělo by se 
jednat o syntetické čisticí prostředky. Organické čis-
ticí prostředky zanechávají na povrchu tenký mastný 
povlak a způsobují viditelné skvrny na povrchu. 
V oblastech s intenzivním působením vody používe-
jte čisticí prostředek určený k odstraňování vápníku.

Upozornění: Na stěnový panel BerryAlloc Wall & 
Water nikdy nepoužívejte abrazivní metody čištění 
(abrazivní čisticí prostředky/drátěnky)!  

olné skvrny lze setřít mírně navlhčeným hadříkem a 
denaturovaným lihem nebo technickým benzínem.

Pokud dojde k rozlití chemikálií (s korozivními 
látkami) na vnitřní panely produktu BerryAlloc Wall 
& Water s dlaždicovým designem, je nutné rozlité 
chemikálie okamžitě odstranit. V opačném případě 
by se mohly objevit drobné barevné rozdíly v liniích 
spár na panelech.

Vytvrzené lepidlo/těsnicí hmotu na okrajích 
stěnových panelů BerryAlloc Wall & Water lze po 
montáži snadno odstranit plastovou škrabkou a 
vyčistit lihem.

Odnímatelnost
Stěnové panely BerryAlloc Wall & Water umožňují 
demontáž a opětovnou montáž. Proto je možné 
poškozené panely vyměnit. Pokud stěnové panely 
BerryAlloc Wall & Water demontujete, můžete je také 
použít jinde. 

Likvidace jakéhokoli odpadního materiálu musí pro-
bíhat v souladu s bezpečnostním listem materiálu 
(MSDS) pro produkt BerryAlloc Wall & Water (www.
berryalloc.com).

4. Přeprava a skladování
Stěnové panely BerryAlloc Wall & Water jsou chráně-
ny perforovanou smršťovací fólií. To znamená, že 
zabalený produkt lze přepravovat bez teplotních 
omezení, ale musí být skladován při teplotách nad 
bodem mrazu a chráněn před deštěm, sněhem a 
dlouhodobým ostrým světlem. Zabalený produkt 
rovněž doporučujeme skladovat a přepravovat ve 
vodorovné poloze. Okraje obalů by měly být chráně-
ny před nárazy.

5. Zdraví a životní prostředí
Produkt BerryAlloc Wall & Water byl testován v 
souladu s evropskými normami na emise, toxicitu a 
požární odolnost. 
Produkt byl také testován společností SINTEF Bygg-
forsk v Norsku podle ETAG 022 (evropské technické 
schválení, ETA-18/0735) a schválen jako membrána 
do vlhkých místností. 

6. Další informace
Další informace o produktu BerryAlloc Wall & Water 
nebo jiných produktech dodávaných společností 
BerryAlloc naleznete v brožurách BerryAlloc nebo na 
našich webových stránkách: www.berryalloc.com.


